
 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в приказ от 5 февраля 2021 г. № 35  

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной статистики от 8 апреля 

2022 г. № 197 «О внесении изменений в приказ Росстата от 1 февраля 2021 г. № 54», во 

исполнение письма Федеральной службы государственной статистики от 8 апреля 2022 г.  

№ 14-14-4/2036-ТО, и с целью предупреждения коррупции, минимизации и (или) ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – 

Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в План Управления Федеральной службы государственной статистики по 

Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому 

автономному округу по противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы, утвержденный приказом 

от 5 февраля 2021 г. № 35, изменения согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

Карявину Ю.А. 

 
 
 
Руководитель                                                                          Л.О. Сараева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
РОССТАТ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ  
И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(ТЮМЕНЬСТАТ) 
 
 

П Р И К А З  

 
29 апреля 2022 г.                                                                                                                             № 125 

 



2 

 

Приложение 

к приказу Тюменьстата  

от 29.04.2022 г. № 125  
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в План Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области,  

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу  

по противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы, утвержденный приказом от 5 февраля 2021 г. № 35 

 

1. Раздел 1 дополнить пунктами 1.13, 1.14 следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный 
исполнитель 

Срок 

исполнения 
Ожидаемый результат Итоговый 

документ 
1.13 

(1.17
1
) 

Участие гражданского служащего, 

ответственного за профилактику коррупции 

в территориальном органе Росстата в 

подготовке предложений по вопросам 

назначения гражданского служащего на 

вышестоящую должность, присвоения ему 

классного чина или при его награждении 

Руководитель 

Тюменьстата 

Сараева Л.О., 

Должностное лицо, 

ответственное  

за работу по 

профилактике 

коррупционных  

и иных правонарушений  

в Тюменьстате 

Власова А.С. 

 

 

 

 

Ежемесячно  

в 2022 году 

Ежемесячно  

в 2023 году 

Ежемесячно  

в 2024 году 

Мотивация гражданских 

служащих к соблюдению 

антикоррупционного 

законодательства 

Российской Федерации 

Обмен информацией 

в рамках 

компетенции со 

структурным 

подразделением по 

вопросам 

прохождения 

государственной 

службы и кадров 

                                                 
1
 № п/п Плана Федеральной службы государственной статистики по противодействию коррупции на 2021-2024 годы 



3 

 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный 
исполнитель 

Срок 

исполнения 
Ожидаемый результат Итоговый 

документ 
1.14 

(1.18) 
Ежегодная актуализация сведений о 

родственниках и свойственниках, 

содержащихся в анкетах, представляемых в 

Росстат при поступлении на гражданскую 

службу, в организации Росстата в целях 

выявления возможного конфликта 

интересов 

Должностное лицо, 

ответственное за работу 

по профилактике 

коррупционных  

и иных правонарушений  
в Тюменьстате 

Власова А.С. 

Декабрь 2022 г. 

Декабрь 2023 г. 

Декабрь 2024 г. 

Повышение эффективности 

механизмов 

предотвращения и 

урегулирования конфликта 

интересов. Соблюдение 

гражданскими служащими 

предусмотренной 

служебным контрактом, 

должностным регламентом 

обязанности своевременно 

представлять для 

приобщения в личное дело 

документы, 

предусмотренные 

федеральными законами и 

иными нормативными 

правовыми актами 

Российской Федерации, в 

случае изменений  

возникших персональных 

данных гражданских 

служащих, а также членов 

их семей 

Обмен информацией 

в рамках 

компетенции со 

структурным 

подразделением по 

вопросам 

прохождения 

государственной 

службы и кадров 

 

2. Пункты раздела 2 изложить в редакции: 

 



4 

 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный 
исполнитель 

Срок 

исполнения 
Ожидаемый результат Итоговый 

документ 
2.1 

(2.1) 
Ежегодное проведение оценки 

коррупционных рисков, возникающих при 

реализации Росстатом (в том числе 

Тюменьстатом)  своих функций 

Руководитель 

Тюменьстата 

Сараева Л.О. 

Комиссия Тюменьстата 

Карявина Ю.А. 

(председатель 

Комиссии)  

Должностное лицо, 

ответственное за 

работу по 

профилактике 

коррупционных  

и иных 

правонарушений  

в Тюменьстате 

Власова А.С. 

(секретарь Комиссии) 

Август 2021 г. 

Август 2022 г. 

Август 2023 г. 

Август 2024 г. 

Рассмотрение предложений 
по корректировке перечня 

коррупционно-опасных 

функций Росстата, а также 

предложений по 

минимизации 

коррупционных рисков 

Актуализированный 

перечень 

коррупционно-

опасных функций, 

одобренный на 

заседании 

Комиссии (в случае 

корректировки 

коррупционно-

опасных функций 

Росстата) 

2.2 

(2.2) 
Ежегодное проведение заседаний Рабочей 

группы по оценке коррупционных рисков 

при осуществлении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд Росстата 

(Тюменьстата) (далее – Рабочая группа)      

Должностное лицо, 

ответственное за 

работу по 

профилактике 

коррупционных  

и иных 

правонарушений  
в Тюменьстате 

Власова А.С. 

Июль 2021 г. 

Июль 2022 г. 

Июль 2023 г. 

Июль 2024 г. 

Оценка качества 

реализованных мер, 

предусмотренных Планом 

по минимизации 

коррупционных рисков, 

возникающих при 

осуществлении закупок 

(далее – План). 

Корректировка Плана при 

необходимости 

Протокол заседания 

Рабочей группы 



5 

 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный 
исполнитель 

Срок 

исполнения 
Ожидаемый результат Итоговый 

документ 
2.3 

(2.3) 
Ежегодная актуализация должностных 

регламентов гражданских служащих 

Тюменьстата с целью указания 

должностных обязанностей и функций, 

исполнение которых связано с 

коррупционными рисками 

Начальник 

административного 

отдела 

Ганихин В.А. 

Руководители 

структурных 

подразделений  

Тюменьстата 

Должностное лицо, 

ответственное за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

в Тюменьстате 

Власова А.С. 

1 августа 2021 г. 

1 августа 2022 г. 

1 августа 2023 г. 

1 августа 2024 г. 

Включение должностей, 

замещение которых связано 

с коррупционными 

рисками, в перечень 

должностей, при 

замещении которых 

гражданские служащие 

обязаны представлять 

Сведения о доходах (далее 

- Перечень должностей). 

Служебные записки 
руководителей 
структурных 
подразделений о 

выполнении 
мероприятия.  
Реестр должностей 

Тюменьстата с 

коррупционными 

рисками 

2.4 

(2.4) 

Осуществление работы, направленной на 

выявление личной заинтересованности 

гражданских служащих Тюменьстата при 

осуществлении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд Тюменьстата 

Должностное лицо, 

ответственное за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

в Тюменьстате 

Власова А.С. 

Февраль 2022 г. 

Февраль 2023 г. 

Февраль 2024 г. 

 

Мониторинг 

государственных 

контрактов с целью 

выявления информации, 

которая может содержать 

признаки наличия у 

гражданского служащего 

личной заинтересованности 

Доклад о 

результатах 

мониторинга 

_______________________ 
 

 

 


